АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК АГИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» апреля  2012 г.

                     № 166
Об установлении особого противопожарного режима

на территории городского округа «Поселок Агинское»

В соответствии с Постановлением Губернатора Забайкальского края от 20 апреля 2012 года №8, статьей 8 Закона Забайкальского края «О пожарной безопасности в Забайкальском крае», в связи с повышением пожарной опасности и класса пожарной горимости на территории городского округа «Поселок Агинское», в целях защиты жизни, здоровья, имущества граждан от пожаров, обеспечения пожарной безопасности городского округа «Поселок Агинское», для принятия дополнительных мер по ликвидации чрезвычайной ситуации, вызванной лесными и другими ландшафтными пожарами на территории городского округа «Поселок Агинское», постановляю:
Установить в границах городского округа «Поселок Агинское» с 24 апреля 2012 года особый противопожарный режим;
Запретить посещение гражданами лесного массива;
Запретить проведение пожароопасных работ, в том числе сжигание мусора в условиях сухой, жаркой, ветреной погоды, при получении штормового предупреждения, когда возможно неконтролируемое распространение огня на территории городского округа «Поселок Агинское»;

Пресс службе администрации городского округа «Поселок Агинское» обеспечить своевременное информирование населения по средствам массовой информации об установлении особого противопожарного режима;
Уточнить расстановку наблюдательных постов по выявлению очагов лесных и других ландшафтных пожаров, при необходимости выставить дополнительные посты;

Председателю МУ «Комитет социальной политики» Ячменеву В.В. принять меры по ликвидации стихийных свалок на территории городского округа «Поселок Агинское»;
Председателю МУ «Комитет образования» Дугаровой Д.М. силами учащихся образовательных учреждений городского округа «Поселок Агинское»:
- Провести уборку сухой травы на подведомственных территориях образовательных учреждений;

- Запретить выжигание сухого мусора на подведомственных участках и организовать вывозку на салку твердых бытовых отходов;
Рекомендовать МО МВД России «Агинский» совместно с Агинским территориальным отделом Государственной лесной службы Забайкальского края обеспечить задержание всех лиц и транспортных средств, находящихся вне населенного пункта в условиях действия режима чрезвычайной ситуации и запрета нахождения в лесу, с последующим проведением необходимых процессуальных процедур по привлечению граждан к административной ответственности;
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа  «Поселок Агинское» Ячменева В.В.
Глава городского округа
«Поселок Агинское»

     А.Ц. Дондоков